CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

 Poder Legislats da mïcip .
Santa Rita rio arco-M

1 REQUERIMENTO
PROTOCOLO GERA`

N°
No_Ç L — ~t INDICAÇÃO

X

MOÇÃO

AUTORES: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"PROVIDENCIAR REPAROS DOS REFLETORES, REINSTALAÇÃO DO GRADIL DAS
QUADRAS, BEM COMO LIMPEZA DOS BANHEIROS, QUIOSQUES, QUADRAS E PISTA DA
ÁREA DE LAZER AFRÁNIO DE GUSMÃO CASTELO BRANCO".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 23 de março de 2023.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por finalidade melhorar as condições de uso aos

frequentadores da Área de Lazer Afrânio de Gusmão Castelo Branco, que atualmente necessita

de reparos, de modo que se faça o conserto dos refletores, reinstalação do gradil das quadras,

bem como limpeza dos banheiros, quiosques, quadras e pista.

Importante se faz tais melhorias, visto que o espaço citado é bem frequentado por

diversas pessoas, para realização de atividades físicas e também por crianças, que precisam

usufruir de uma estrutura organizada, limpa e iluminada.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de

elevada estima e consideração. _

LUIZ C. DO PRADO RODRIGUES
Vereador 3 I2.C3..r?3-

~4'cretal o~